
                           OBEC 
       

NOVÁ VES U CHOTĚBOŘE  

582 73 Nová Ves u Chotěboře 63 
tel. 604 475 118, obec@novavesuchot.cz 

                   

           ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
       Poř. č. 1/2024 ze dne 8.1. 2024 v 18.00 hod v prostorách OÚ v kanceláři starostky 

      Starostka Nové Vsi u Chotěboře v souladu s článkem č.1 a č.4 jednacího  

       řádu zastupitelstva obce svolává zasedání zastupitelstva obce 
    Program: 

1.  Schválení programu zasedání 

2.  Kontrola usnesení za prosinec 2023 

3.  Nové parcely- projednání informací 

4.  Lesy – činnost v lese 

5.  Instalace bezpečnostních prvků v obci Nová Ves u Chotěboře- úsekové měření 

6.  Projednání informací Svazek obcí Podoubraví 

7. Různé - _dlouhodobé úkoly: 1. Cesta do Kohoutova 2. Záměr hospoda- bod trvá 3. Záměr prodeje 

stavební parcely v Kohoutově- bod trvá 4. KD -projektová dokumentace a opravy a úpravy KD 5. 

Pergola horní hřiště a stání vedle stodoly- bod trvá 6. Místní část Kohoutov- komunikace 

k rekreačním parcelám, bod trvá 7. Místní část Zastráň- komunikace – bod trvá 8.  Zaměření 

pozemků (847/4, 847/41, 2065/2, 2065/1 dle GP )- bod trvá 9.  ÚP- změna č. 3 (jednotný standard 

územních plánů) bod trvá                                                  

8. Rozprava     

 

 Termín konání: 8.1.2024 

 Čas konání: 18:00 hod 

 Místo konání: kancelář starostky OÚ  

 

 Přítomni: Culková, Čapek, Jindra, Karlík, Ing. Arch. Marek, Málková, Ing. Sadílek, Kolář(příchod 18:10) 

                 Doležán 

 Omluveni:  

 

 Hosté:   

            

 

1. Starostka přivítala přítomné členy ZO, hosty a zahájila zasedání ZO  

a. Starostka konstatovala řádné svolání ZO podle počtu přítomných členů ZO  

konstatovala, že je zastupitelstvo usnášení schopné  

 

b. Starostka předložila program jednání zastupitelstva a požádala o jeho případné doplnění a 

rozšíření 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozšíření programu jednání a jeho doplnění 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 – schváleno    

 

c. Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Arch. Marka , pana Čapka 

  Pro 8, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

mailto:obec@novavesuchot.cz


 

 

2. Starostka přednesla kontrolu usnesení za měsíc prosinec 2023 

 

3. Starostka přednesla informace k nově chystaným stavebním parcelám na akci: Nová Ves u 

Chotěboře- inženýrské sítě pro 8 RD. Starostka informovala, že ve středu 10.1. bude předložena projektová 

dokumentace na druhou etapu stavby : Nová Ves u Chotěboře – komunikace pro 8 RD na Dopravní 

inspektorát v HB a SUS v HB, další informace budou předneseny na zasedání v měsíci únoru. 

             Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace 

               Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 Změna hlasování příchod zastupitele pana Koláře ( 18:10 hod) 

4.ZO projednalo ceníky na rok 2024 a informace o práci v obecních lesích  

      A) ZO projednalo Ceník prací v obecních lesích na rok 2024 s účinností od 8.1. 2024 

           Návrh usnesení: ZO schvaluje ceník v obecních lesích na rok 2024 

            Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno   

      B) ZO projednalo Ceník palivového dřeva pro rok 2024  

             Návrh usnesení: ZO schvaluje ceník palivového dřeva pro rok 2024 

              Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

      C, ZO bylo seznámeno s prací v obecních lesích 

             Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace 

              Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

5. ZO projednalo cenovou nabídku od firmy DOSIP Servis s.r.o. pronájmu 2 ks statistických video- doppler 

boxů pro zjištění počtu, rychlostí a kategorií vozidel v obci Nová Ves u Chotěboře 

            Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku  

              Pro 9,proti 0, zdržel se 0- schváleno 

6.Starostka přednesla informace z Valné hromady Svazku obcí Podoubraví konané dne 12.12. 2023 

v Jeřišně. Starostka přednesla informace o společné žádosti o dotaci z programu OPŽP- analýza odpadů, 

rozpočet. 

            Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace  

                Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

7.Starostka přednesla nabídku pana P.P – pokrývačství, tesařství , klempířství na opravu střechy hasičské 

zbrojnice obce Nová Ves u Chotěboře. Starostka podá žádost o dotaci z programu fondu Vysočiny program 

Obnova Venkova Vysočiny 2024 na opravu střechy. Cenová nabídka je v částce 312.501,- Kč bez DPH, 

cena je počítána bez oprav stávajících říms,  bez nátěru, cenová nabídka je počítána dle aktuálních cen. 

            Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku pana P a schvaluje podání žádosti o dotaci 

z programu fondu vysočiny program Obnova Venkova Vysočiny 2024 na opravu střechy hasičské 

zbrojnice 

            Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

8. Starostka přednesla zastupitelstvu obce nedokončené záměry z roku 2021 až po rok 2023, které byly 

zvěřejněny a schváleny. Jedná se o záměr – manželů D, paní K, paní S , paní N, manželé M, paní V , paní P, 

pan H, žádost pan P a paní B ( narovnání hranice pozemků), cesta 2154/2 dokončení narovnání hranic 

pozemků. 

         Návrh usnesení: ZO upozorňuje na dopracování záměru z roku 2021 – po rok 2023 do 30.6. 2024 

jinak budou záměry revokovány a ukončeny. ZO doporučuje urgovat geodeta k dopracování GP. 

           Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno 



9. ZO projednalo informace k ČOV v Nové Vsi u Chotěboře. Starostka přednesla zastupitelstvu obce 

informaci  o nákupu náhradních čerpadel 5 ks, zpětných klapek s plastovým ventilem v částce 91.965,- Kč 

vč. DPH 

             

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí nákup náhradních dílů k ČOV  

                Pro 9, proti 0, zdržel se 0  

 

 

10. A. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

           ZO projednalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

 Návrh usnesení: ZO revokuje usnesení 11A ze dne 27.11.2023,v platnosti je vyhláška ze 30.11. 2022, 

poplatek je 600,- Kč/ osoba/rok, splatnost poplatku je do 30.6. 2024, poplatky shodné s rokem 2023 

       Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

        

     B. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

            ZO projednalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 

        Návrh usnesení: ZO revokuje usnesení 11B ze dne 27.11. 2023, v platnosti je vyhláška ze dne     

19.12. 2019, poplatky totožné jako v roce 2023, splatnost psa do 29.2. 2024 

       Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

11. Různé dlouhodobé úkoly: 1. Cesta do Kohoutova 2. Záměr hospoda- bod trvá 3. Záměr prodeje 

stavební parcely v Kohoutově- bod trvá 4. KD -projektová dokumentace a opravy a úpravy KD 5. Pergola 

horní hřiště a stání vedle stodoly- bod trvá 6. Místní část Kohoutov- komunikace k rekreačním parcelám, 

bod trvá 7. Místní část Zastráň- komunikace – bod trvá 8.  Zaměření pozemků (847/4, 847/41, 2065/2, 

2065/1 dle GP )- bod trvá 9.  ÚP- změna č. 3 (jednotný standard územních plánů) bod trvá                                                    

 - dlouhodobé úkoly nadále trvají 

    Různé:  

 BOD 4. KD: ZO projednalo opravy a úpravy v KD. Starostka informovala ZO, že probíhá v KD výmalba, 

opravy zdiva, výměny světel. Akce v KD 15.3. 2024 proběhne každoroční setkání seniorů, dne 16.3. 2024 

pořádá ZŠ Nová Ves u Chotěboře dětský karneval, 22.3. 2024 SDH pořádat Hasičský ples. 

                   Návrh usnesení: ZO schvaluje opravy v KD a pořádání akcí v KD  

                    Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 BOD 5. Horní hřiště: ZO projednalo informace o opravách na horním hřišti. ZO projednalo pořízení 

ochranného krytí na novém topení na horním hřišti (drátěný koš). 

                    Návrh usnesení: ZO schvaluje pořízení krytí na topení na horním hřišti 

                      Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 BOD 7. Zastráň: ZO projednalo pořízení dopravního zrcadla do místní části Zastráň k výjezdu u silnice 

                      Návrh usnesení: ZO schvaluje pořízení dopravního zrcadla  

                       Pro 9, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

                      

12. Rozprava:  

 

 Ukončení zastupitelstva obce:  19:05 hod  

 Ověřovatelé zápisu: pan Ing. Arch. Marek……………………………… 

                               

                                  pan Čapek………………………………………….                                     
 

 

                                        Starostka obce ,Andrea  Culková                                                                           
 

 

 



 

  


